Sic igitur neque mirum istorum consideratio me in perplexitate positum terruit et complere quod preordinaveram dissuasit.

Sed solite et experte vestre paternitatis benignitas, mansuetudo et affabilitas aliique habitus virtuosius quibus personam vestram virtutum dominus insignivit quas in vobis per dei gratiam non mutavit status mutatio, sed potius eisdem contulit incrementum, longe amplius quam premissa terreat me demulcent et animositatem tribuunt quod conceperam pariendi.

Et licet animositatem huius presumptionem in me censi non modicum pertimescam difficile tamen est iuxta scripture sententiam conceptum retinere sermonem.

Inclinetur igitur, humuliter obsecro, vestre paternitatis benigna sublimitas et collectos ex spicis presentes manipulos ac ex manipulis confectum fasciculum dignanter suscipiat, paterne corrigat et clementer indulgentiam tribuat de omissis.

Quod si oblatio ex se fuerit insufficientis et incongrua tanto patri eam quantumcumque gratificet et ipsius insufficientiam suppleat devotionis sinceritas offerentis.

In constructione enim tabernaculi domini non quilibet optulit pretiosa sed ut verbis utar Jeronimi mecum bene agitur, si ad texandas sagas ipsius tabernaculi rubricatas pelles vel saltem pilos offeram camelorum. Reverenda vestra paternitas quam observet omnipotens per longevum cum augmento gratie et honoris dignetur michi precipere ac recommendatum habere in clementissimis vestris visceribus caritatis me vestrum ex affectu intimo humillimum servitorem.

INCIPIIT PROLOGUS IN TABULAM SPECULI HISTORIARUM.

Dei perfecta sunt opera et omnes viae eius iudicia (Deu. XXXII) <= XXXII, 4>. Unigenitum verbum dei in quo pater creavit et disposuit universa ut suae infinite perfectionis vestigium in creature singulis appareret et opifex, licet longe insufficientius quam subsistat cognosceretur aliquantulum a magnitudine creature aliquibus perfectionum gradibus dotavit singulas creaturas, sed hominem quem formavit ad ymaginem et similitudinem suam in quo quantum ad animam creata trinitas futura erat increate trinitatis ymago donis perfectionum potioribus applicavit. Ipsum namque per infusionem gratiae sibi carum in perfectione donorum naturalium fecit cunctis creaturis inferioribus preminentem. Sed dolenda prevaricatio prothoplasti qui descendens de Ierusalem in Ierico et incidens in latrones miserabiliter vulneratus est in donis naturalibus et miserabilius infusa sibi gratia spoliatus, ceteris enim incommodis pretermittis quae proth dolor in humanum genus intulit primus homo seipsum gratia iam habita et habenda totam suam posteritatem privavit. Et nichilominus partes ymaginis in quibus creaturas ceteras ut predicatur excellebat per prevaricationem predictam in se et postmo (f° 1 v°, col. a) dum in posteris dampnosam susceperunt et flebilem lesionem.